

Obiectivul: Primaria comunei Danu , raionul Glodeni

Obiectul: Scena deschisa, constructie de cultura si agement

Devizul local de resurse Nr. 22.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-29

Valoarea de deviz 264 228,750 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie si montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000002	Muncitor deservire	ora	21,7464	60,0000	1 304,784
2	320728	Tinichigiu categoria I	ora	87,0400	60,0000	5 222,400
3	7122050013400	Zidar	h-om	54,4000	60,0000	3 264,000
4	7123010010200	Betonist	h-om	149,7800	60,0000	8 986,800
5	7124010010700	Dulgher	h-om	44,3200	60,0000	2 659,200
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	64,0000	60,0000	3 840,000
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,4000	60,0000	2 304,000
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,0400	60,0000	962,400
9	7212030022700	Sudor	h-om	54,2000	60,0000	3 252,000
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,7000	60,0000	882,000
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	250,8000	60,0000	15 048,000
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,8330	60,0000	949,980
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,1000	60,0000	5 646,000
Total manopera					54 321,564	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
2	05001000100102	Doze de derivatie	buc	23,0000	2,0000	46,000
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,8000	3,0000	59,400
4	1109091	Dibluri	buc	8,0000	0,3333	2,667
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	45,0000	90,900
6	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,5450	320,0000	3 054,400
7	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,8400	320,0000	1 228,800
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,1130	320,0000	4 196,160
9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0384	350,0000	13,440
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6672	350,0000	1 283,520
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,3890	350,0000	6 436,150
12	20024891	Sipca lemn 5x2,5 cm	m	612,0000	4,0000	2 448,000
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0512	3 166,0000	162,099
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,5130	3 277,0000	1 680,970
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0541	3 270,0000	176,842
16	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0029	3 277,0000	9,438
17	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0010	4 300,0000	4,128
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	561,204
19	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	253,243
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	331,024
21	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	305,900
22	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,0000	0,0000	321,000
23	2320187315789	Decofrol	kg	3,0720	18,0000	55,296
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0420	19,0000	0,798
25	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0273	12,0000	0,328
26	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	38,4000	15,0000	576,000
27	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,9200	25,0000	48,000
28	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,1200	29,0000	148,480

29	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,8000	20,0000	256,000
30	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	64,0000	15,0000	960,000
31	2523116716345	Covor PVC	m2	67,2000	220,0000	14 784,000
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 893,2400	2,3958	18 910,887
33	2652102100737	Var hidratat	kg	84,3200	3,0000	252,960
34	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1200	3,0000	0,360
35	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,5600	0,0000	0,000
36	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6256	0,0000	0,000
37	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1632	0,0000	0,000
38	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1120	0,0000	0,000
39	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,5360	12,0000	18,432
40	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,2000	13,0000	171,600
41	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,8400	13,0000	49,920
42	2746167335100	Priza	buc	4,0800	55,0000	224,400
43	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 320,8400	22,0000	29 058,480
44	2811106301200	Elemente metalice	kg	428,4000	2,0000	856,800
45	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	13,8000	32,0000	441,600
46	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	115,0000	690,000
47	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,4288	13,0000	83,574
48	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	24,6000	58,0000	1 426,800
49	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,6000	36,0000	237,600
50	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1890	36,0000	6,804
51	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,7300	1,0000	2,730
52	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	1,0000	8,000
53	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,7300	2,0000	5,460
54	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,7300	1,0000	2,730
55	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0000	10,0000	20,000
56	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0000	3 200,0000	6 400,000
57	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	93,8400	60,0000	5 630,400
58	4011106202741	Energie electrica	kw	51,7490	1,0000	51,749
59	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,3748	19,0000	121,121
60	4100126202818	Apă	m3	6,5420	19,0000	124,298
61	Vkp_01	Tigla metalica Viking	mp	156,4000	97,0000	15 170,800
62	Vkp_02	Folie anticondens Viking	mp	149,6000	0,0000	0,000
63	Vkp_04	Elemente de prindere pentru invelitori din tigla metalica Viking	buc	1 088,0000	1,0000	1 088,000
Total materiale					120 549,991	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,4860	700,0000	2 440,200
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	43,2000	50,0000	2 160,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7430	800,0000	1 394,400
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,3080	5,0000	51,540
5	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1280	1 500,0000	192,000
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,1600	150,0000	1 674,000
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3840	1 200,0000	460,800
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,0450	700,0000	4 231,500
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9312	50,0000	46,560
10	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0630	25,0000	1,575
11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,6500	500,0000	2 325,000
Total utilaje					14 977,575	
Total					189 849,130	
Asigurari sociale			24,0000%		13 037,175	
Total					202 886,305	
Cheltuieli de transport			7,0000%		8 438,499	
Total					211 324,804	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		2 411,000	
Total					213 735,804	
Cheltuieli de regie			2,0000%		4 274,716	
Total					218 010,520	

Beneficiu de deviz	1,0000%	2 180,105
TOTAL Deviz fara TVA		220 190,625
Total		220 190,625
TVA	20%	44 038,125
TOTAL Deviz		264 228,750

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 22.1

Devizul: Lucrari de constructie si montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			71,400
						71,400
1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,0000	71,400
1.2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			187,772
						102,000
1.2.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
1.2.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,0000	3,250
1.2.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
1.2.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
1.2.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,540
1.2.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 277,0000	65,540
1.2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,0000	15,000
1.2.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	60,0000	87,000
1.3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat pe betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 988,761
						342,000
1.3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,3958	687,604
1.3.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	350,0000	267,750
1.3.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,0000	225,600
1.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
1.3.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,797
1.3.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	60,0000	318,000
1.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,0000	24,000
1.3.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,0000	90,000
1.3.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	700,0000	227,500
1.3.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,0000	125,000
1.4	RCsA06A	Umplutura de pamint executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina .	m3			69,100
						67,200
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	60,0000	67,200
1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			891,300
						59,400
1.5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,0000	368,000
1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	800,0000	168,000
1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	700,0000	294,000
1.6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			164,777
						54,000
1.6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,000
1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,3958	57,500
1.6.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,0000	22,750
1.6.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,0000	19,200
1.6.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
1.6.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,0000	48,000
1.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
1.6.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1 500,0000	3,000
1.6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
1.6.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	1 200,0000	7,200
1.7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t			4 533,080

		usoare .				2 400,000
1.7.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	2,0000	2 040,000
1.7.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,0000	16,200
1.7.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,0000	13,000
1.7.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
1.7.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
1.7.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	12,0000	0,780
1.7.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.7.8	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	22,0000	44,000
1.7.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,0000	0,450
1.7.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	60,0000	2 100,000
1.7.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,0000	300,000
1.7.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	25,0000	3,750
1.8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			34,963 12,600
1.8.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
1.8.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,0000	22,000
1.8.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.8.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
1.8.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
1.8.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,0000	11,400
1.8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,0000	0,600
1.8.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,0000	0,600
1.9	CE44A01+	Invelitori din tabla amprentata - tigla metalica - Viking Profil - (tigla, folie, suruburi) tip 350	m2			189,670 47,994
1.9.1	Vkp_01	Tigla metalica Viking	mp	1,1500	97,0000	111,550
1.9.2	20024891	Sipca lemn 5x2,5 cm	m	4,5000	4,0000	18,000
1.9.3	Vkp_02	Folie anticondens Viking	mp	1,1000	0,0000	0,000
1.9.4	Vkp_04	Elemente de prindere pentru invelitori din tigla metalica Viking	buc	8,0000	1,0000	8,000
1.9.5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	4,126
1.9.6	320728	Tinichiu categoria I	ora	0,6400	60,0000	38,400
1.9.7	20000002	Muncitor deservire	ora	0,1599	60,0000	9,594
1.10	CC13A	Innadierea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm.	buc			23,950 15,000
1.10.1	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	58,0000	8,700
1.10.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	1,0000	0,250
1.10.3	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	60,0000	15,000
1.11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			88,786 42,000
1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,3958	31,146
1.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.11.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
1.11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex .	m2			333,901 66,000
1.12.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	220,0000	231,000
1.12.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,0000	0,750
1.12.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,0000	9,000
1.12.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	29,0000	2,320
1.12.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,3958	1,198
1.12.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.12.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,0000	4,000
1.12.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,0000	0,288
1.12.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,0000	0,210
1.12.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,0000	15,000
1.12.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,5000	0,0000	3,957
1.12.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
1.12.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,0000	60,000
1.12.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.13	CF10C1	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi adincite.	m2			168,040 132,000
1.13.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,0000	0,000
1.13.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
1.13.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,3958	13,656
1.13.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,0000	9,300
1.13.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,0000	12,600

1.13.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	19,0000	0,171
1.13.7	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	60,0000	120,000
1.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
1.13.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
1.13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,0000	0,013
1.14	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp.	m			78,825 9,000
1.14.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	60,0000	61,200
1.14.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	32,0000	4,800
1.14.3	05001000100102	Doze de derivatie	buc	0,2500	2,0000	0,500
1.14.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	3,325
1.14.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,0000	9,000
1.15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc			3 384,300 13,800
1.15.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	3 200,0000	3 200,000
1.15.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,0000	10,000
1.15.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,0000	0,0000	160,500
1.15.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	60,0000	13,800
1.16	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			176,850 16,200
1.16.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,0000	45,450
1.16.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	115,0000	115,000
1.16.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
1.16.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
1.16.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,0000	16,200
1.17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			192,432 18,600
1.17.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,0000	56,100
1.17.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	115,0000	115,000
1.17.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.17.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
1.17.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,3333	0,667
1.17.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,0000	2,000
1.17.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,0000	18,600
1.18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			272,761 45,000
1.18.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
1.18.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
1.18.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
1.18.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
1.18.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	13,0000	0,039
1.18.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,0000	45,000
1.18.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	50,0000	225,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria comunei Danu , raionul Glodeni

Obiectul: Scena deschisa, constructie de cultura si agement

Deviz local Nr. 22.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-29

Valoarea de deviz 264 228,750 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie si montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	6,4000	71,4000	456,960
					71,4000	456,960
1.2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	25,6000	187,7720	4 806,963
					102,0000	2 611,200
1.3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	18,6000	1 988,7611	36 990,957
					342,0000	6 361,200
1.4	RCsA06A	Umplutura de pamint executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina .	m3	36,0000	69,1000	2 487,600
					67,2000	2 419,200
1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	8,3000	891,3000	7 397,790
					59,4000	493,020
1.6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	64,0000	164,7770	10 545,728
					54,0000	3 456,000
1.7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .	t	0,4200	4 533,0800	1 903,894
					2 400,0000	1 008,000
1.8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	1 320,0000	34,9630	46 151,160
					12,6000	16 632,000
1.9	CE44A01+	Invelitori din tabla amprentata - tigla metalica - Viking Profil - (tigla, folie, suruburi) tip 350	m2	136,0000	189,6705	25 795,188
					47,9940	6 527,184
1.10	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm.	buc	164,0000	23,9500	3 927,800
					15,0000	2 460,000
1.11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	64,0000	88,7858	5 682,293
					42,0000	2 688,000
1.12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	64,0000	333,9013	21 369,685
					66,0000	4 224,000
1.13	CF10C1	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi adincite.	m2	27,2000	168,0397	4 570,681
					132,0000	3 590,400
1.14	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp.	m	92,0000	78,8250	7 251,900
					9,0000	828,000
1.15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	2,0000	3 384,3000	6 768,600
					13,8000	27,600
1.16	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	2,0000	176,8500	353,700

		conductori de cupru sau aluminiu.			16,2000	32,400
1.17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe diabluri din lemn sau plastic.	buc	4,0000	192,4317	769,727
					18,6000	74,400
1.18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	9,6000	272,7608	2 618,504
					45,0000	432,000

Total manopera (ore)	905,3594
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		189 849,130
Asigurari sociale	24,0000%	13 037,175
Total		202 886,305
Cheltuieli de transport	7,0000%	8 438,499
Total		211 324,804
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 411,000
Total		213 735,804
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 274,716
Total		218 010,520
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 180,105

Total Deviz fara TVA	220 190,625
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	220 190,625
TVA (20%)	44 038,125
TOTAL GENERAL	264 228,750
Inclusiv salariul	54 321,564

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)